
UCHWAŁA NR XXIX/181/13
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 4 czerwca 2013 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/52/11 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 października 2011 r. 
w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020

Na podstawie art. 18 ust.1 i 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.1591, z 2002 r. Nr 23 poz.220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153 poz.1271, 
Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 116, poz.1203, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz.1457, Nr 102, poz.1055, Nr 181, poz.1337, z 2007 
r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz.230, Nr 106, 
poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 149, poz. 
887, z 2012 r., poz. 567, z 2013 r., poz. 153 ) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Dokonuje się zmiany Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020 przyjętej Uchwałą Nr 
X/52/11 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 października 2011 roku i nadaje się tym zmianom brzmienie 
zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Nowosolna

Janina Wlazło

Id: 6E996440-69E3-44F7-A866-15F95443AE4E. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do Uchwały Nr XXIX/181/13

Rady Gminy Nowosolna

z dnia 4 czerwca 2013 r.

W załączniku do Uchwały Nr X/52/11 Rady Gminy Nowosolna z dnia 26 października 2011 r. 
Strategia Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020 dokonuje się następujących zmian: 

W części: Strategia Rozwoju Gminy Nowosolna do roku 2020: 

w tabeli 4.2 DRZEWO CELÓW OPERACYJNYCH: 

a) Cele operacyjne pkt 2.1. ( kolumna 2 ) otrzymuje brzmienie: 

2.1 Rozwinięta baza lokalowa instytucji kultury i edukacji oraz podwyższenie jakości kształcenia 
poprzez usługi projektu „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”; 

w tabeli 4.3 STRATEGIE DZIAŁANIA ORAZ ZADANIA REALIZACYJNE DO 
POSZCZEGÓLNYCH CELÓW: 

a) Cel operacyjny pkt 2.1. ( kolumna 1 ) otrzymuje brzmienie : 

Rozwinięta baza lokalowa instytucji kultury i edukacji oraz podwyższenie jakości kształcenia 
poprzez usługi projektu „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”, 

b) Cel operacyjny pkt 2.1 w kolumnie Strategie działania, zadania realizacyjne (kolumna 2) dodaje 
sie treść: 

- zakup sprzętu i oprogramowania, 

- zakup aplikacji do organizacji zarządzania i edukacji w oświacie oraz przeprowadzenie szkoleń. 

W części : Wdrożenie Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do 2020 roku: 

w tabeli 3. WSKAŹNIKI DLA POSZCZEGÓLNYCH CELÓW OPERACYJNYCH: 

a) Cele operacyjne pkt 2.1 ( kolumna 1 ) otrzymuje brzmienie : 

2.1 Rozwinięta baza lokalowa instytucji kultury i edukacji oraz podwyższenie jakości kształcenia 
poprzez usługi projektu „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego”, 

b) Cel operacyjny pkt 2.1 w kolumnie Wskaźniki podstawowe (kolumna 2) dodaje sie treść: 

- liczba utworzonych aplikacji lub udostępnionych usług teleinformatycznych, 

-liczba wdrożonych systemów wspomagania zarządzania oświatą, 

- liczba uruchomionych usług on-line, 

- liczba osób korzystających z usługi on-line. 

Do części : Wdrożenie Strategii Rozwoju Gminy Nowosolna do 2020 roku dodaje się pkt 5 pod 
nazwą: Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2013-
2017, co przedstawi poniższa tabela: 

Id: 6E996440-69E3-44F7-A866-15F95443AE4E. Podpisany Strona 2 z 5



Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowosolna na lata 2013-2017
Okres 

realizacji 
(w wierszu 
program/ 
umowa)

Klasyfikacja 
Budżetowa

Limity wydatków 
w poszczególnych 

latach (wszystkie lata)Lp Nazwa i cel
Jednostka 
odpowie 
dzialna

Od Do Dział Rozdz.

Łączne 
nakłady 

finansowe

Wydatki 
poniesione 
w latach 

poprzednich
2013 2014 2015 2016 2017

Limit 
zobowiązań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Przedsięwzięcia ogółem
16 663 
538,88 6 559 086,91

1 189 
889,57 1 531 887,20

1 623 
968,60

2 968 
968,60

2 789 
738,00 9 859 464,17

- wydatki bieżące 215 318,34 79 254,37 81 421,57 51 887,20 1 377,60 1 377,60 0,00 41 076,17

- wydatki majątkowe
16 448 
220,54 6 479 832,54

1 108 
468,00 1 480 000,00

1 622 
591,00

2 967 
591,00

2 789 
738,00 9 818 388,00

1) programy, projekty lub zadania (razem)
16 560 
284,34 6 496 908,54

1 152 
946,20 1 530 509,60

1 622 
591,00

2 967 
591,00

2 789 
738,00 9 818 388,00

- wydatki bieżące 112 063,80 17 076,00 44 478,20 50 509,60 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe
16 448 
220,54 6 479 832,54

1 108 
468,00 1 480 000,00

1 622 
591,00

2 967 
591,00

2 789 
738,00 9 818 388,00

a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, (razem) 2 897 634,55 2 715 009,55 156 525,00 26 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 32 625,00 0,00 6 525,00 26 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. „Edukacyjne Wrota Regionu Łódzkiego"

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2013 2014 750 75018 32 625,00 0,00 6 525,00 26 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celem zadania jest wyrównanie dysproporcji w zakresie dostępu i wykorzystania technologii informacyjnych i komunikacyjnych.

- wydatki majątkowe 2 865 009,55 2 715 009,55 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Umowa partnerska na realizację projektu kluczowego nr IPI/206/2007 Metropolitalna sieć szerokopasmowego dostępu do 
Internetu w ramach RPO Województwa Łódzkiego na lata 2007-2013

Urząd
Gminy Nowosolna 2008 2013 600 60053 2 865 009,55 2 715 009,55 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Celem jest budowa infrastruktury teleinformatycznej na terenie Gminy Nowosolna oraz likwidacja zjawiska wykluczenia cyfrowego na terenie 
bezpośredniego oddziaływania projektu.

b) programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego; (razem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

c) programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w lit. a i b)(razem)
13 662 
649,79 3 781 898,99 996 421,20 1 504 409,60 

1 622 
591,00 

2 967 
591,00 

2 789 
738,00 0,00

- wydatki bieżące 79 438,80 17 076,00 37 953,20 24 409,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Realizacja projektu partnerskiego Comeniusa Nr umowy- 2010-1-ES1-COM06-206562

Gimnazjum 
w Wiączyniu 

Dolnym 2010 2012 801 80110 79 438,80 17 076,00 37 953,20 24 409,60 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe
13 583 
210,99 3 764 822,99 958 468,00 1 480 000,00 

1 622 
591,00

2 967 
591,00

2 789 
738,00 9 818 388,00

Id: 6E996440-69E3-44F7-A866-15F95443AE4E. Podpisany Strona 3 z 5



1. Uporządkowanie gospodarki ściekowej Gminy Nowosolna poprzez budowę kanalizacji sanitarnej w Natolinie i Teolinie

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2010 2017 010 01010 5 019 397,20 199 397,20 10 000,00 500 000,00 565 000,00
1 845 

000,00
1 900 

000,00 4 820 000,00

Celem zadania jest wprowadzenie rozwiązań odprowadzania ścieków, co pozwoli poprawić jakość życia mieszkańców

2. Przebudowa wodociągu Kopanka-Dąbrowa-Bukowiec

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2016 010 01010 1 336 702,00 21 520,00 270 000,00 420 000,00 237 591,00 387 591,00 0,00 1 315 182,00

Celem zadania jest wymiana wyeksploatowanej sieci wodociągowej. Wymiana rur azbestowych.Stworzenie możliwości zasilania działek budowlanych w rejonie Bukowca.

3. Przebudowa wodociągu Kopanka-Wódka-Kalonka (ul. Aksamitna)

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2017 010 01010 720 006,00 15 006,00 0,00 150 000,00 170 000,00 1 000,00 384 000,00 705 000,00

Celem zadania jest wymiana wyeksploatowanej sieci wodociągowej, co spowodujezapewnienie ciągłości dostaw wody, zapewni jej odpowiednią jakość oraz zmniejszy koszty eksploatacji 
wodociągu Wymiana rur azbestowych.

4. Modernizacja hydroforni Dobieszków wraz z nowym odwiertem

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2017 010 01010 1 242 738,00 33 000,00 100 000,00 170 000,00 200 000,00 384 000,00 355 738,00 1 209 738,00

Celem zadania jest przywrócenie pełnej sprawności eksploatacyjnej hydroforni oraz wykonanie nowego ujęcia wód podziemnych. Zastosowanie nowych rozwiązań technicznych 
zmniejszy koszty eksploatacji hydroforni.

5. Budowa chodnika przy drodze powaitowej nr 1151E w miejscowości Wiączyń
Urząd Gminy 
Nowosolna 2012 2014 600 60014 245 000,00 45 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

6.
Budowa dróg osiedlowych w Kalonce, Kopance, Starych Skoszewach, Lipinach, Plichtowie, Moskwie, Grabinie oraz koncepcja 

odwodnienia terenu sołectw: Kalonka, Kopanka,Grabina

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2012 2017 600 60016 1 250 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 450 000,00 350 000,00 150 000,00 1 150 000,00

Celem zadania jest poprawa  stanu dróg oraz jakości życia mieszkańców. Przebudowa polegać będzie na podwyższeniu parametrów technicznych i ekspoloatacyjnych drogi 
o nawierzchni nieutwardzonej.

7. Metropolitalna sieć szerokopasmowego dostępu do Internetu 

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2008 2013 600 60053 3 060 009,55 2 910 009,55 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00

Celem zadania jest budowa infrastruktury telekomunikacyjnej na terenie Gminy Nowosolna oraz likwidacja zjawiska wykluczenia cyfrowego

8. Termorenowacja i przebudowa budynku Urzędu Gminy Nowosolna

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2013 750 75023 332 286,36 262 286,36 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

Celem jest obniżenie kosztów użytkowania budynku Urzędu Gminy. Zostanie wykonane docieplenie przegród zewnętrznych budynku, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, likwidacja 
przestarzałego i wyeksploatowanego źródła ogrzewania.

9. Budowa oświetlenia drogi gminnej w Plichtowie (wieś)

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2013 900 90015 48 695,88 8 695,88 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

Celem zadania jest poprawa jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców.

10. Rozbudowa oświetlenia drogi w miejscowości Nowe Skoszewy (nr.ewid.gruntu 45)

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2012 2013 900 90015 55 000,00 10 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00

Celem zadania jest poprawa jakości życia i bezpieczeństwa mieszkańców.

Id: 6E996440-69E3-44F7-A866-15F95443AE4E. Podpisany Strona 4 z 5



11. Plany zagospodarowania przestrzennego

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2010 2013 900 90095 273 376,00 159 908,00 113 468,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 468,00

Celem zadania jest uwzględnienie  możliwości rozwojowych Gminy oraz realizacja polityki przestrzennej w zakresie planowania miejscowego.

2) umowy, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie 
dłuższym niż rok; (razem) 103 254,54 62 178,37 36 943,37 1 377,60 1 377,60 1 377,60 0 41 076,17

- wydatki bieżące 103 254,54 62 178,37 36 943,37 1 377,60 1 377,60 1 377,60 0 41 076,17

Obsługa sprzętu kserograficznego

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2013 750 75023 13 129,66 8 129,66 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

Obsługa oprogramowań komputerowych

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2013 750 75023 37 855,97 24 355,97 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 500,00

Program prawniczy "LEX"

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2013 750 75023 18 197,31 12 131,54 6 065,77 0,00 0,00 0,00 0,00 6 065,77

Badania okresowe pracowników- umowa z Wojewódzkim Ośrodkiem Medycyny Pracy

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2013 750 75023 8 009,60 4 509,60 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500,00

Umowa BHP 

Urząd 
Gminy 

Nowosolna 2011 2013 750 75023 20 551,60 13 051,60 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 500,00

SOLID - monitoring 
Urząd Gminy 
Nowosolna 2012 2016 750 75023 5 510,40 0,00 1 377,60 1 377,60 1 377,60 1 377,60 0,00 5 510,40

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3) gwarancje i poręczenia udzielane przez jednostki samorządu terytorialnego (razem) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

- wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 6E996440-69E3-44F7-A866-15F95443AE4E. Podpisany Strona 5 z 5




